INDICAÇÃO No 231/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de nivelamento e cascalhamento na Rua São Roque, no Bairro Ouro Fino

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente os serviços de
nivelamento e cascalhamento na Rua São Roque, depois do Bar do Cilo, entrando à
esquerda, no Bairro Ouro Fino.

JUSTIFICATIVA

Os moradores que residem na referida via pública solicitam a devida manutenção, vez que
muitos buracos se formaram devido às chuvas e à falta de manutenção.
Importante ressaltar que com a realização dos referidos serviços, tanto o trânsito de
veículos como o de pedestres será facilitado, bem como irá beneficiar os donos de sítios.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, o Sr.
Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 20 de abril de 2021.

JOSIAS BARRETO MENDES
Vereador